
Rathenower Wassersportverein Kanu 1922 e.V.
Ren nsport + Tau ristik + Ki nder- & J ugendsport + Wasserwanderstützp u nkt

Beitrags- und Gebührenordnung
des Rathenower Wassersportvereins Kanu 1922 e.V

Grundlage für Regelungen in dieser Betrags- und Gebührenordnung ist der § I der SaEung in der Fassung

vom 15.03.2019,

1. Mitgliedsbeitrag (monatlich)

Der Mitgtiedsbeitrag enthält alle Abgaben an Kreissportbund, Landessportbund und Fachverband.

2. Aufnahmegebühr

Jede Person, die die Mitgliedschaft im Rathenower Wassersportverein Kanu 1922 e.V, beantragt,

entrichtet eine einmalige AufnahmefBearbeitungsgebühr von 30,00 Euro,

3. Bootsstandsmieten (monatlich)

Erwachsene

Partner in Ehe oder Lebensgemeinschaft

Auszubildende / Studenten

Schüler
jedes weitere Geschwisterkind ohne Einkommen

ab dem 4. Familienmitglied ohne Einkommen

Ehrenmitglieder (sem. § 4 Abs. 3 Sauuns RWK 19t2 e.v .l

Personen mit einer Behinderung (Grad der Behinderuns ab 50%)

Fördermitgliedergem. § 4 Abs. a (ährlich)

individuelle pauschale Gebühr für Materialnutzung

Surfbrett/SUP-Board

Faltboot, Kajak

Canadier

12,00 Euro

6,00 Euro

7,00 Euro

10,00 Euro

6,00 Euro

beitragsfrei

beitragsfrei

Beitragsermäßigung i,H.v, 50%

20,00 Euro

2,00 Euro

2,50 Euro

4,00 Euro

VR 5815 P AG Potsdan
St.-Nr.: 051 /1 4 1/02999
IBAN : DE 1 51 6050A0ü8581 8081 4
SWFT/B|C: WEUDED1PMB
M itte I b r a n d e n b u rg i sche Spa/kasse

Rathenower
Wassetsporfuerein
Kanu 1922 e.V.

Vorstand:

Rene Pollak
Jonas Krcschinsky
Thonas Hilbring

Anschift:

Havelweg 2
14712 Rathenow

Kontakt:

www.kanu-rathenow.de
Tel.:0338ü511058
Ma il : po st@, ka n u -rcth e n aw. d e



Rathenower Wassersportverein Kanu 1922 e.V.
Rennsport + Touristik + Knder- & Jugendspod + Wasserwanderstützpunkt

4. tibernachtungsgebühren

4.l,ZeltplaEoder auf einem eigenen Boot (pro Nacht)

- KinderfuUgendliChe (bis zur voltendurg des 14, Lebensjahres)

* Enuachsene/J ugendliche (an vorcnduns des l4.Lebensjahres)

- Zelt
- PKW

- WohnmobilMohnwagen

Boot (Rumpflänge je Meter

Trailer (Stellplatz im Freien)

Mitglieder

frei

1,00 Euro

1,00 Euro

frei

3,00 Euro

ww\ J. kan u -rathenow. d e
TeL: A$8il511058
Mail: past@-ka n u -rathen ow.d e

Gäste DKV/Förderm.

3,00 Euro

5,00 Euro

3,00 Euro

2,00 Euro

8,00 Euro

2,00 Euro

4,00 Euro

2,00 Euro

1,00 Euro

6,00 Euro

Die Gebühr beinhaltet auch die Versorgung mit Strom und Trinkwasser sowie die Möglichkeit der
NuEung der Campingküche.

4.2, Steganlage/Hafen (pro Nacht)

Boot 6e Meter Länge)

pro Person an Bord

Kinder/Jugendliche (bis zur Vottenduns des 14. Lebensjahres)

Efwachsene/Jugendliche (ab Volendung des l4.Lebensjahres)

1,50 Euro

Die Gebühr beinhaltet auch die Versorgung mit Strom und Trinkwasser,

5. Wasserliege- und Stellplatrgebühren für Booteffrailer (monatlich)

5.1. Mitglieder

1,00 Euro

2,00 Euro

2,50 Euro

7,50 Euro

VR 5815 P AG Potsdam
St.-Nr.: 061n41/02999
IBAN: DEI 51 605000038581 8au 4
SWFT/BIC: WELADED1PMB
Mitte lbla n den bu rg i sc he Sparkasse

5.2 GästelNichtvereinsmitglieder

- Boot (Rumpflänge je Meter 5,00 Euro

mindestens jedoch 12,00 Euro

- Trailer (Stellplatz im Freien) 15,00 Euro

Zwischen den Vertragsparteien wird eine schriftliche Vereinbarung geschlossen, die Vertragsdauer

beläuft sich auf mindestens 12 Monate. Weitere Vereinbarungen beinhaltet der Vertrag.

6. Nutzung vereinseigener Boote

Die Nutzung vereinseigener Boote einschließlich Zubehör durch Mitglieder (ausgenommen Förder-

mitglieder) ist gebührenfrei, Die Gebühren für die Nutzung vereinseigener Boote einschließlich Zubehör

durch Gäste und Fördermitglieder ist wie folgt geregelt,

Rethenower
Wassetsportverein
Kanu 1922 e.V-

Vorstand:

Renö Pollak
Janas Rrcschinsky
Thomas Hilbing

Anschrift:

Havelweg 2
14712 Rathenow

Rontakt:



Rathenower Wassersportverein Kanu L922 e.Y.
Rennsport + Touristik + Knder- & Jugendspoff + lzVasserwanderstützpunkt

1er Wanderkajak bis2h
bis4h
1 Tag

weitere Tage

2er Wanderkajak bis2h
bis4h
1 Tag

weitere Tage

3 - Ser Canadief bis2h
bis4h
1 Tag

weitere Tage

1Oer Canadier bis2h
bis4h
1 Tag

*Preise 
für 3 Penonen für jede weiter Penson 291.2,00 €

7. Nutzung der Räumlichkeiten und des Außengeländes

Rathenowet
Was§erspoftverein
Kanu 1922 e.V-

Vorstand:

Renö Pollak
Jonas Kraschinsky
Thomas Hilbring

Mitglieder

50,00 Euro

20,00 Euro

0,00 Euro

0,00 Euro

Kontakl:

v/yyßAru:ßlherawßg
Tel.: 0338il51 1 058
Ma i I: po st6 ka n u - r athe n ow. d e

7,00 Euro
11,00 Euro
14,00 Euro

12,00 Euro

9,00 Euro
14,00 Euro
18,00 Euro
15,00 Euro

'10,00 Euro

16,00 Euro

20,00 Euro

18,00 Euro

25,00 Euro

35,00 Euro
50,00 Euro

Gäste

150,00 Euro

60,00 Euro

2,00 Euro

100,00 Euro

10 Stunden

15 Stunden

VR 5815 P AG Polsdam
St.-Nr. : 051 /1 41 /02999
IBAN: DE1 51 605000038581 8081 4
SWIFTßIC: WELADEDIPMB
M itte I br a n d e n b u rg i sche Sparkasse

Bei Nutzung der Räume durch Mitglieder, muss der Anlass der Nutzung unmittelbar im Zusammen-
hang mit dem Mitglied stehen. Vor Beginn der Nutzung ist ein Nutzungsvertrag abzuschließen.

8. Arbeitsstunden / Ersatzleistungen

Jährlich sind von jedem Mitglied ab dem vollendeten 14, Lebensjahr bis zum vollendeten
65. Lebensjahr folgende Arbeitsstunden zu erbringen und dem Vorstand schriftlich nachzuweisen

- Gebühr bei Nutzung des Vereinsraumes

- Gebühr bei Nutzung des Gymnastikraumes

- Außengelände fiedeteitnehnrndePerson)

- Kaution

Mitglied ohne Bootsstandnutzung

Mitglied mit Bootsstandnutzung

Jede nicht geleistete Arbeitsstunde wird dem jeweiligen Mitglied mit einem Betrag von 8,50 Euro
in Rechnung gestellt.

Anschifr:

Havelweg 2
14712 Rathenow



Rathenower Wassersportverein Kanu L922 e.Y.
Rennsport + Touristi| + Knder- & Jugendsport + Wasserwanderstützpunkt

9. Beitragszahlung

bevozugte Zahlung quartalsweise zur Quartalsmitte

Die Mitglieder können das Angebot des SEPA-Lastschriftverfahrens in Anspruch nehmen

Bleiben Zahlungen aus und das Mitglied gerät in Beitragsrückstand:

1. Zahlungserinnerung - kostenfrei

2. und 3. Zahlungserinnerung - 5,00 Euro zzgl.

sind im Laufe der Mitgliedschaft mehr als drei Zahlungserinnerungen angefallen, wird der Betrag
ausschließlich im SEPA-Lastschriftverfahi'en eingezogen, das Mitglied trägt die Kosten seiner
Rücklastschriften

10. lnkrafttreten

Die Beitrags- und Gebührenordnung (BGO) tritt am 26.03.2022 in Kraft, zugleich tritt die Beitrags- und
Gebührenordnung (BGO) vom 14,03.2020 mit sofortiger Wirkung außer Kraft,

1,

Rathenower
Wasseßpoftvercin
Kanu 1922 e.V.

Vorstand:

Renö Pollak
Jonas Kroschinsky
Thonas Hilbing

Jon

Anschrift:

Havelweg 2
14712 Rathenow

Kontakt:

wvwv. ka n u -rathen ow. d e
Tel.: 0338ü51 1058
Mail: post@.ka nu-rath enow.de

Thomas Hilbring
Schatzmeister

VR 5815 P AG Potsdam
St.-Nr.: 051/1 41 /02999
IBAN : DE 1 51 605000038581 8081 4
SWFT/BIC: WEUDED1PMB
M ittel bran de n bu rgr:rcäe Sparkasse


